contra eara temere venire teutaverit, secundo ter-

gnoscitur esse facta, faciatis per censuram eccle-

siaslicam sublato appellationis obstaculo firmiter

observari, contradictores censura simili compe-
scenles.

Dalura Laterani, v Idua Junii,pontificatug nostri

anno tertio decimo.

LXXXIII.

FREDERICO ILLUSTRI REGl SICILI.*:.

Ut Cathan. episcopum recipial in gratiam.

(Laterani, vii Kal. Julii.)

Cum jam annos pueriles evaseris, decel te, fili

charissime, actus deserere pueriles, et quanto tibi

et regno tuo majora pericula irarainent, tanto stu-

diosius debes inlendere ad illa fortiter evitanda.
tiove commonita, nisi reatum suum congrua satifa- c ^onsilia quoque discrelorum et te diligenlium debes
ctione correxerit.potestatis honorisque suidignitate

careat, reamque se divino judicio existere de per-

petrata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo cor-

pore ac sanguine Dei et Domini Redemptoris nostri

Jesu Christi aliena fiat, atque in extremo exaraine

districtae subjaceat ultioni. Gunctis autera eidera

loco sua juraservantibus sit pax Domini nostri Jesu

Christi, quatenus et hic fructura bonse actionis per-

cipiaot, etapud districtum judicem praemiaaeternae

pacis inveniant. Araen.

Datum LateraniperraanumJoannisSanctaeMariae

in Cosmidin diaconi cardinalis, S. R. E. cancellarii,

Kalend. Junii, indictione xiii, Incarnationis Domi-

nicae anno millesimo ducentesimo decirao, pontifi-

catus vero domini Innocentii papae 111 anno tertio

decimo.

LXXXII.

GNEZNENSI ARGHIEPISCOPI ET UNIVERSIS SUFFRAGANEIS
EJUS.

De statuto quodam facto a duce Polonix.

(Laterani, v Idus Junii.)

(57)Sij?nificavitnobi9 dilectus filius nobilisvirdux

ZlesiaR (jiiod cum (Boleslaup) quondam duxPoloniae

certam dederit singulis filiorum suorum in Polonia

portionem, principalem civitatem Cravoviae raajori

natu reservans instituit ut seraper qui cssel de

diligenter amplecti, et inter ingratos ac bene notos

discernerete oportet, ne minus diligentes plus di-

ligas, et qui te ferventius diligunt.illos remissioris

charitatis brachiis araplexeris. Cura enim venera-

bilis frater noster Cathaniensis episcopus, regni

Siciliae cancellarius, te custodierit hactenus et nu-

trierit, ac pro defensione tua et regni tui labores et

angores, anxietates et necessi tates multiplices susti-

nuerit, nunc, si verum est quod asseritur,tot bene-

ficiorum oblitus, a tua ipsum famlliaritate recedere

permisisti in scandalura et odium pariter plurimo-

rura. Propterquod alii regni nobiles, dum eumdem
mullis meritis praeditum debita intellexerint remu-

neratione fraudalum, in tua fidelitate lentescent,

j) et nonnulli se a tuis obsequiis snbtrahent, qui ad

eaexipsius poterant retributionibus provocari. Ex

his enim quae post ejus sunt secuta recessum, satis

apparet utrum ejus praesentia tibi fuerit opportuna,

et nisi quantocius revocetur, secutura dispendia le

plenius edocebunt. Ubi naraque sunt illi qui tibi

raendaciter suggerebantquodillorepulsomulticon-

verterentur ad te qui propter familiarem ejus prae-

sentiam atuisseobsequiis subtrahcbant ? Unde niai

h(BC et alia quaedetenon absque dolore frequenter

audimuscelebriterreformare studueris,temetipsum

ac uberioris frugis exercitium erigendo, non solum

(57) Vide Dlugoseura, lib. iv Hist. Polonicae, pag. 405, et lib. vi, pag. 536.
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lu gravia detrimenta percipies, sed et nos, licet A.

invitos, opporteret superhoc aliud cogitare, ne ob

tuara negligenliam vel defectum Romana, quod

absit ! Ficclesia graviter Isederetur, quae pro te non

solura aliis, sed eliam imperatori, se potenter oppo-

nit. Quocirca serenitatem tuani rogamus attentius

etmonemussubobtentugratisenostraefirmiterinjun-

gentes quatenuscancellariura memoratum ad fami-

liaritatera luam nullatenus differas revocare^omni-

moda sibi, quera sub beati Petri et nostra protectione

suscepimus, securitate provisa, ejusque consiliis

devotus intendas ; ut et ipse tot et tanta pro te susti-

nuisse se gaudeat, et alii ad similia provocentur,

provisurus attentius ne quid a quolibet contra sa-

lutem et honorem ipsius valeat attentari ; quia cum

nos ei districte praecipiendo raandemus ut ad tuae ^.

familiaritatis obsequium revertatur, si quid contra

eura fieret a quocunque, nobis reputaremus inferri.

Datum Laterani, vii Kal. Julii, pontificatus nostri

anno terlio decimo.

LXXXIV.
CONSTANTI^ ILLUSTRI REGINjE SICILLiE.

De donatione ei facta propternuptias.

(Laterani, xv KaL Julii.)

Sacrosancta Romana Ecclesia devotos et humiles

filios exassuetae pietatis officio propensius diligere

consuevit, et ne pravorum horainura molestiis agi-

tentur, eos, tanquam pia mater, suae protectionis

munimine confovere. Sane eum charissimus in

Christo filiusnoster Fredericus Sicilliae rexillustris,

sicutin ipsiusauthentico superhocconfecto plenius

contineri perspeximus,in donariumseu donationem ^

propternuptiasin SiciliaCarinum,quod in partibus

Panormitanis existit, cum omnibus casalibus, teni-

mentis, et pertinentiis suis, in valle Demensi Ga-

roniam, Sanctura Filadellum, et Sanctam Mariam

cum omnibus casalibus, pertinentiis et tenimentis

eorum, nec non et orania casalia in eadem valle

Demensi consistentia quae ad suum demanium per-

tinere noscuntur ; insuper Oliverium et Montem Al-

banumcumomnibus casalibusetlenimentiseorum,

in servitio veroSanctumPetrum deFicaraetcastrum

Ficariae,Galatum, etMilitellum ;item Tauromeniura

cum omnibus tenimentis el pertinentiis suis tara

demanii quamservitii,in partibus veroApuliaetotum

honorem coraitatus Montis Sancti Angeli,cum omni
honore, jure, tenimentis et pertinentiis suis tam de- [)

manii quam servitii, videlicet quod in denianio, in

demanium, et quod in servitio, in servitium, in de-

manio siquidem Montis Sancti Angeli, Siponti et

Veste civitates atque Gasale novum,in servitio au-

tem orania castra, villas, terras, casalia el totum
«liud quod ad honorera ipsius Montis dignoscitur

(58) Simoni, cul varias rescripsit epistolas Inno-
centius. Is originem ducebat ab Almarico filio natu-
rali Roberti regis Ghstianissimi, Tilius in Roberto
a quo Castrum Monstisforlis Amalriciinsolo Carnu-
tensi denominationera accepit. Hic Albigensium
haeresim exstinxitvi armorum et adrainiculo verbi
evangelici, cujusseriem orerotundo. B. Dorainicus

pertinere, liberaliter tibi duxerit concedenda, nos

tuis precibus inclinati, ad supplicationem ejusdem

regis concessionera ipsam, sicut provide facta est,

auctoritate apostolica confirmamus et praesentis

scripti patrocinio comraunimus.Decernimus er^o ut

nulli oranino hominum liceat hanc paginam nostrae

confirmationisinfringere vel ei ausu temerario con-

traire. Si quis autem hoc attentare praesumpserit,

indignationem omnipotentis Dei et beatorura Petri

etPauli apostolorum ejus se noverit incursurum.

Datura Laterani xvKal. Julii, pontificatus nostri

anno tertio decirao.

LXXXV.
TURONENSI ET BURDEGALENSI ARGHIEPISCOPIS, ET

EPISCOPO PICTAVENSI.

Redditur pristinus status presbytero pcenitenti.

(Laterani, x Kal. Julii.)

Ejus exeroplo qui cura iratus est, non obliviscitur

raisereri, nec suas continetraiserationes in ira, sed

postquam infuderit vinum, superinfundit et oleum

vulneribus sauciati, et post virgara correclionis

adhibet raanus dulcedinis, quae cum tabulis legis

divinae inarca faederis reservantur,nos,qui dilectum

filium Robertura de Sepulcro presbyterum ex seve-

ritate percussimus, volentes ex benignitate sanare,

cura longo jam terapore impositam sibi poenam in

multa cordis et corporis humilitate portaverit, non

sinemagnislaboribusetangustiisjgravipressusone-

re paupertatis,apud sedem apostolicam misericor-

diara exspectando,hanc cum eo duximus misericor-

diam faciendam ut ad exsecutionem restituatur offl-

cii, et si beneficia quae prius habuerat non sunt aliis

ritecollata,reddantureidem,necexlatainipsum im-

pediatur sententia quo minus ad obtinenda eccle-

siastica beneficia possit assumi, et tam in civitate

ac dioecesi Nannetensi quam in aliis libere conver-

.sari. Quocirca fraternitati vestrs per apostolica

scripta praecipiendo mandamus quatenus circa eum
sublato cujuslibet contradictionis et appellationis

obstaculo quae praiscripta suntexsequi procuretis,

contradictores, si qui fuerinl, per censuram eccle-

siasticam compescendo, non obstante quod in his

literis totius negotii series non narratur, cum hac

ad cautelam utaraurexcerta scientia brevitate.Quod

si non oranes, etc, duo vestrura ea, etc.

DatumLaterani,xKalend.Julii,annotertiodecimo.

LXXXVI.

NOBILI VIRO SIMONI (58) DE MONTEFORTI, COMITI LECE-

STR1^,VIGEC0M1TI BHERRENSl ET CARCASSONENSI (59)

.

Confirmat ei civitatem Albiensem.

(Laterani, iv Kal. Julii.)

Habuisse bajulos Dorainici verbi fidera ad sinapis

evangelicae quantitatem felix tuae translatio promo-

Gusmanus ordinis Praedicatorum praesul.et abbates
ordiois Cisterciensis diffusiori explanatione docue-
runt. Bellum porro initum bonis avibus anno Do-
mini 1209, et inclinante haeresi peneque deleta,

anni 1218 circulo ad exlremum vertente, fere ex-
spiravit.

(59)Bi7errcnsiefCarco«on.Investitusobresegregi6
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tionis ostendit, dum nominationis tuee non solum A
sed et denominationis vocabula bonis interpretatus

operibus, in audilu auris obedisti secundum nomen
tuum in locum peregrinationis exire,ac sicut mons
infirmas partes Ecclesiae muniturus,ad verbura prae-

dicatorum fidelium es translatus, etc, in eumdem

modum ut in alia littera quse scripta est in ultimo

quaterno regesti (60) duodecimt anni, usque cum in

in manibus tuis, quem zelus Domini contra fidei

sultversores armavit, idem Dominus civitatem tra-

diderit Albiensem (61), nos super hoc in Domino

gratulantes.civitatem ipsamcumomnibuspertinen-

tiis suis, sicut tibi est ad divinae majestatis honorem

pro tutela pacis et fidei defensione concessa, tibi

et haeredibus tuis in fide cathoiica el devotione sedis

apostolicae permanentibus auctoritate apostolica n
confirmamus, etc.,«i ineadem per totum usque Ad
indicium autem quod terram ipsam in devotione

apostolicje sedis, etc, usque in finem.

Datum Laterani, iv Kal. Julii, anno tertio de-

cimo.
LXXXVII.

REOENSl EPI8C0P0 BT ABBATI CISTERCIENSI APOSTOUCiE
SEDI3 LEGATIS.

Eit committitur vices suat in cauta fidei.

(Laterani, v Kal. Julii.)

Ut hi qui orthodoxae fidei zelo succensi ad expu-

gnandam haereticam pravitatemvivificae crucischa-

racterem assumpserunteoferventiuspublicam cau-

sam gerant quo se viderint proximorum subsidiis

efficacius adjuvari, a vobis et a nonnullis aliis nobis

fuit saepe suggestum, elc.,sicutcontineturinpenul' Q,

iimo quaterno Regesti (62) duodecimi anni, de data

Viterbii, per iotum in eumdem modum, usque ad ex-

plendura obsequium Jesu Christi, in Burdegalensi,

Bisuntioa et Viennensi provinciis, nec non Pampi-

lonensi, Lemovicensi, Glaromontansi, Aniciensi,

Mimatensi, Caturcensi elRuthenensi episcopatibus

Buper hoc committendas vobis duximus vices no-

stras, etc. , ut in eadem per tolum usque in finem. In

aliisveroprovinciismonitis et precibusinsistatis ut

ad tantum fidei Christianae negotium consumman-
dum de boois sibi aOeo coUatis subsidiaconferant

opportuna.

Datum Laterani, v Kal. Julii, pontificatus nostri

anno tertio decimo.

LXXXVill. D

EISDEM.

Eis committitur \ aecutatio advertut archiepiscopos

Neirbon. et Auxitanum.

(Laterani, iv Kal. Julii.)

(63) In tantum cl jmor qui dudum ascendit conlra

Narbonensem et Auxitanum archiepiscopos inva-

lescit quod dissimulare ipsum ulterius sine periculo

gestas ox regis mandato a sede apostolica, feudo

harum civitaluin et Albigae, quae sitas sunt in Gallia

Narbonensi, Paradinus, Annal Burg ,
lib. ii; in

Odone iv. V, intra epist. 13 et 14, lib. xv. Regest.

(60) Id esi, lib. xii, epist. -122.

(6<) Albiensem. Alba a Matthaeo Paris. in Histo-

ria Philippi Augusli anno Domini 12<3etregio Al-

non valemus.Ne igitur ex nequitia sua possint com-
modum aliquod reportarecum non solum negligentes

sint, ut asseritur, sed etiam pestilentes, discretioni

vestraeperapostolicascriptamandamusquatenusin-

quisita super omnibus quae proponuntur contra eos

diligentius veritate, ac habentes prae oculis solum

Deum,quod super hoc canonice fuerit statuendum

sublatoappellationisstatuatis facientesquod statue-

ritis per censuram ecclesiasticam firmiter observari.

Datum Laterani, iv Kalend. Julii, anno tertio de-

LXXXIX.
AHCHIEPISCOPO STRIGONIENSI.

De eccletia constituendu in fundo Romanas Ecclesise.

(Laterani, ii Kal. Julii.)

Veniens ad apostolicam sedem dilectus filius

nobilis vir Herde comes deSimilionequemdam fun-

dum suum bealo Petro apostolo et Romanae Eccle-

siaeobtulithumiliter etdevole; in quo ad honorem

ejusdem apostoli ecclesiam aedificare disponit, et

eidem nonnullas de suis possessionibus assignare.

Nos igitur pium ejus propositum in Domino com-

mendantes,praesentium tibi auctoritate mandamus
quatenusvenerabilemfratremnostrumCenadiensein

episcopum loci dicecesanum monere prudenter et

efficaciter inducere non postponas,utprosuis jusli-

tiis,quas de ipsis esset possessionibus percepturus,

ab eodem comite moderatam recompensalionem

recipiat, et superabundantem gratiam recognoscat

quam ei facimus in hac parte, cum in hujusmodi

fundo absque omni recompensalione libera posset

ecclesia fabricari, sicut Hospitalariis et Templariis

aliisque nonnullis per privilegia est concessum.

Quod si monitis tuis memoratus episcopus acquie-

scere forte noUet, tu id auctoritate nostra, sublalo

cujuslibetcontradictionisetappellationisobstaculo,

exsequi Donomittas,recipiens in utroque casu prae-

fatum fundum injusetproprietatemapostolicaesedis

perpublicuminslrumentumetconcedcnseidemaedi»

ficaudi ecclesiam in eodem liberam fucullatem.PraB-

tereacumidemcomesdecimasquaspraefatoepiscopo

persolvereconsueviteidemeccjesiaecupiatassignari,

compensatione propter hoc ipsi exhibita competenti

volumusetmandamusuleumdemepiscopummone-
re ad hoc prudenter et efficaciter inducere non re-

tardes.

Datum Laterani, u Kal. Julii, anno tertio de-

cimo.

XC.
ABBATI ET CONVENTUI SANCTl GERMANI DE PRATI8

PARI8IENSIS (64).

De muris urbis Parit.

(Laterani, iv Kal. Juiii.)

Cum permediumvinearum vestraruminfraparo-

bigensium vocatur a Nauclereo eodem anno Gener-
40. quajadhuc noraen retinet.

(62) Idest, lib. xii, epist. 87.

(63) Vide supra lib. x, epist. 63 ; lib. xiv, epiat.

32, fit lib. XVI, epist. 5.

(64) Paricnsis dicecesis, cujus templum Childe-

bertus rex jussit construi in urbe Parieiaca prope
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chiam Sancti Sulpicii positarum, quae ad vestrum ^ suhjectae, quae raagnis dispendiis et laboribus diu-

monasterium pertinet pleno jure, ad munitionem
civitatis Parisiensis constr-uantur de novo muri,

sicut ex vestra insinuatione didicimus, provideri

super hoc vobis auctoritate apostolica petiistis.Ne

igiturhujusmodi occasionemurorumparochialejus

in monaslerii vestri dispendium immutetur, praesen-

tium vobis auctoritate concedimusut idem ,jus (65)

in aediflciis (66) ejusdem parochice construendis et